
ANO II -CHAPADA DE AREIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 - NO  62

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CHAPADA DE AREIA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ADAUTO MENDES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO 3° TERMO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Chapada de Areia - TO- Pregão n. 011/2021, 
Contrato n° 034/2021 Assunto: Prestação de serviços de locação de um 
caminhão tanque tipo pipa destinado a  Secretaria de Transportes. O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, de 15% ao valor 
mensal do contrato original o que equivale ao valor de R$ 1.395,00 (um 
mil trezentos e noventa e cinco reais), passando de R$ 9.300,00 (nove 
mil e trezentos reais) para R$ 10.695,00 (dez mil seiscentos e noventa 
e cinco reais) em conformidade com previsão contida no § 1º do artigo 
65 da Lei Federal nº 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Chapada de Areia - TO- Pregão n. 011/2021, 
Contrato n° 037/2021 Assunto: Prestação de serviços de locação de um 
veículo/camionete pick-up, 4x4 destinado ao Gabinete do Prefeito. O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, de 15% ao valor 
mensal do contrato original o que equivale ao valor de R$ 1.432,50 (um 
mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), passando 
de R$ 9.550,00 (nove mil quintetos e cinquenta reais) para R$ 10.982,50 
(dez mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) em 
conformidade com previsão contida no § 1º do artigo 65 da Lei Federal 
nº 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Chapada de Areia - TO- Pregão n. 011/2021, 
Contrato n° 038/2021 Assunto: Prestação de serviços de locação de uma 
camionete cabine simples carroceria de madeira, destinado a Secretaria 
de Transportes. O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, 
de 15% ao valor mensal do contrato original o que equivale ao valor de 
R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), passando de R$ 6.400,00 
(seis mil e quatrocentos reais) para R$ 7.360,00 (sete mil e trezentos e 
sessenta reais) em conformidade com previsão contida no § 1º do artigo 
65 da Lei Federal nº 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Chapada de Areia - TO- Pregão n. 011/2021, 
Contrato n° 046/2021 Assunto: Prestação de locação de 01 (um) veículo 
tipo popular, 04 portas, capacidade para 05 lugares, com ar condicionado, 
direção hidráulica, com todos os itens de segurança, destinado ao 
Gabinete do Prefeito. O presente Termo Aditivo tem por finalidade o 
acréscimo, de 15% ao valor mensal do contrato original o que equivale 
ao valor de R$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais), passando de 
R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta) para R$ 4.899,00 (quatro 
mil oitocentos e noventa e nove reais) em conformidade com previsão 
contida no § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.
Secretaria Municipal de Educação de Chapada de Areia - TO- Pregão n. 
011/2021( PM), Contrato n° 022/2021 Assunto: Prestação de serviços de 
locação de 01 (um) veículo tipo popular, 04 portas, capacidade para 05 
lugares, com ar-condicionado, direção hidráulica, com todos os itens de 
segurança, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. O presente Termo Aditivo tem por finalidade o 
acréscimo, de 15% ao valor mensal do contrato original o que equivale 
ao valor de R$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais), passando de 
R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta) para R$ 4.899,00 (quatro 
mil oitocentos e noventa e nove reais) em conformidade com previsão 
contida no § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

Chapada de Areia-TO; 10 de Agosto de 2023.

Adauto Mendes de Oliveira
Prefeito Municipal


		2023-09-11T17:57:30-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA:01625984000169




